
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33149 29Quinta-feira, 16 DE JUNHO DE 2016

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA
TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL DO
ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
PORTARIA Nº0357/2016 - 09.06.2016.
A PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA EMATER - PARÁ, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas,
RESOLVE:
NOMEAR, pelo período de 02 (Dois) anos, a contar da data da 
assinatura do convênio, o Extensionista Rural I GENIVAL REIS 
DOS SANTOS - Matrícula nº 5639107/2, para na qualidade 
de Fiscal do Contrato, acompanhar a execução do Termo de 

Convênio de Estágio n° 003/2016, conforme preconiza o Art. 67 
da Lei Federal nº 8.666/93 celebrado entre a EMATER-PARÁ e o 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 
PARÁ-IFPA- Campus Conceição do Araguaia, para proporcionar aos 
alunos regularmente matriculados a oportunidade de realização de 
estágio curricular nas dependências da EMATER-Pará.
NAZARACI MACEDO NATIVIDADE Presidente em Exercício
PORTARIA Nº0358/2016 - 09.06.2016.
A PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA EMATER - PARÁ, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas,
RESOLVE:
NOMEAR, pelo período de 02 (Dois) anos, a contar da data 
da assinatura do convênio, a Técnica de Recursos Humanos 
ROSÂNGELA MARIA DE LIMA BARROS - Matrícula nº 
3177602/1, para na qualidade de Fiscal do Contrato, acompanhar 
a execução do Termo de Convênio de Estágio n° 008/2016, 
conforme preconiza o Art. 67 da Lei Federal nº 8.666/93 

celebrado entre a EMATER-PARÁ e a UNIVERSIDADE FEDERAL 
DE RURAL DA AMAZÔNIA - UFRA para proporcionar aos alunos 
regularmente matriculados a oportunidade de realização de 
estágio curricular nas dependências da EMATER-Pará.
NAZARACI MACEDO NATIVIDADE Presidente em Exercício

Protocolo 973741
PORTARIA Nº0364/2016 - 15.06.2016.
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.06.2016 à 05.07.2016, o 
Extensionista Rural I, SERGIO EVANDRO COSTA MARTINS 
FILHO - Matrícula 57194360/2, para responder pela Chefi a do 
Escritório Local de Dom Elizeu/Escritório Regional de São Miguel 
do Guamá, em virtude do titular encontrar-se em gozo de Férias.
PAULO AMAZONAS PEDROSO-PRESIDENTE

Protocolo 974349

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
MEIO AMBIENTE E 
SUSTENTABILIDADE

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 1062/2016- SAGRH/SEMAS                                                  BELÉM, 15 DE JUNHO DE 2016
A Secretaria Adjunta de Gestão de Recursos Hídricos, no uso das atribuições que lhe são conferidas;
CONSIDERANDO o Memorando nº 148483/2016/GEOUT/COR/DIREH/SAGRH.
Torna público que aprova os atos relacionados à outorga de uso de recursos hídricos de domínio do Estado do Pará, que se encontram devidamente registrados no Cadastro Nacional de Usuário de Recursos 
Hídricos - CNARH, deferidos no mês de Maio de 2016, discriminados abaixo:

PROCESSOS DEFERIDOS NO MÊS DE MAIO DE 2016

ORDEM EMPREENDIMENTO MUNICÍPIO PROCESSO Nº ANO Nº DO TÍTULO EMITIDO VALIDADE DO TÍTULO

1 AÇAÍ DA AMAZÔNIA EXPORTADORA DE BEBIDAS LTDA - EPP - BELLAMAZON AÇAÍ MARITUBA 37773 2015 OUTORGA DE DIREITO Nº 2500/2016 03/05/20

2 ADENILSON TEDESCO TOMÉ-AÇU 40006 2015 OUTORGA PRÉVIA N°672/2016 23/05/18

3 AGROPECUÁRIA CATARATAS LTDA SANTA MARIA DAS BARREIRAS 30956 2015 OUTORGA DE DIREITO Nº2461/2016 29/05/20

4 ÁGUAS DE SÃO FRANCISCO CONCESSIONÁRIA DE SANEAMENTO S/A BARCARENA 21852 2015 OUTORGA DE DIREITO Nº2571/2016 29/05/20

5 ALEX AMORIM DE SOUSA PARAGOMINAS 30174 2015 DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE OUTORGA Nº 1617/2016 03/05/20

6 ALEX AMORIM DE SOUSA PARAGOMINAS 1399 2016 DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE OUTORGA Nº 1619/2016 03/05/20

7 ALEX AMORIM DE SOUSA PARAGOMINAS 1402 2016 DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE OUTORGA Nº 1621/2016 11/05/20

8 ALEXANDRE RABELO MENDES CONCÓRDIA DO PARÁ 6850 2016 DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE OUTORGA Nº 1625/2016 03/05/20

9 AMAZON CATFISH LTDA BELÉM 38306 2015 OUTORGA DE DIREITO Nº 2502/2016 04/05/20

10 AMAZON FISH MAW LTDA - EPP ANANINDEUA 6120 2016 DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE OUTORGA Nº1663/2016 24/05/20

11 ANA AUGUSTA CAVALCANTE COSTA ANANINDEUA 8858 2016 DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE OUTORGA Nº 1636/2016 10/05/20

12 ANTÔNIA ROSILEIDE FURTADO DA SILVA MÃE DO RIO 13836 2016 DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE OUTORGA Nº1657/2016 19/05/20

13 ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS AGRICULTORES DA COMUNIDADE SOL DA MANHÃ MARAPANIM 9394 2015 DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE OUTORGA Nº 1452/2016 04/05/20

14 ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES HORTIFRUTIGRANJEIROS DO MUNICÍPIO DE DOM ELISEU - APHDE DOM ELISEU 9455 2015 DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE OUTORGA Nº 1475/2016 02/05/20

15 ATLÂNTICO HOTÉIS E TURISMO EIRELI - EPP - HOTEL CLUB PRIVE DO ATALAIA SALINÓPOLIS 27039 2015 OUTORGA DE DIREITO Nº2475/2015 12/05/20

16 AUTO POSTO PIMENTEL II LTDA - EPP - AUTO POSTO ALVORADA CANAÃ DOS CARAJÁS 994 2016 DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE OUTORGA Nº1669/2016 24/05/20

17 BIOPALMA DA AMAZÔNIA S.A REFLORESTAMENTO INDÚSTRIA E COMÉRCIO ACARÁ 30284 2015 OUTORGA DE DIREITO Nº2497/2016 29/05/20

18 BRAZAURO RECURSOS MINERAIS S.A - BRAZAURO ITAITUBA 500 2016 OUTORGA DE DIREITO Nº 2481/2016 03/05/20

19 CASTRO DE ASSIS E CIA LTDA - EPP - ESPAÇO NÁUTICO BELÉM 23422 2014 OUTORGA DE DIREITO Nº 2409/2016 05/02/20

20 CCM-CONSTRUTORA CENTRO MINAS LTDA TAILÂNDIA 13273 2015 OUTORGA DE DIREITO Nº 2474/2016 04/05/20

21 CENTRAIS ELÉTRICAS DO NORTE DO BRASIL S.A ELETRONORTE PARAUAPEBAS 225 2016 DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE OUTORGA Nº 1573/2016 04/05/20

22 CENTRAIS ELÉTRICAS DO NORTE DO BRASIL S.A ELETRONORTE CANAÃ DOS CARAJÁS 223 2016 DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE OUTORGA Nº 1582/2016 04/05/20

23 CENTRO DE RECUPERAÇÃO ELSHADDAI SS LTDA VIGIA 6731 2016 DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE OUTORGA Nº 1634/2016 08/05/20

24 CERÂMICA TIJOLÃO LTDA - ME SANTARÉM 39839 2015 DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE OUTORGA  Nº 1557/2016 02/05/20

25 CLÍNICA ESPAÇO VIDA LTDA - ME CASTANHAL 36406 2015 DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE OUTORGA Nº1645/2016 16/05/20

26 COMPANHIA PARAENSE DE REFRIGERANTES - COMPAR BELÉM 18527 2015 OUTORGA DE DIREITO Nº 2436/2016 02/05/20

27 COMPANHIA REFINADORA DA AMAZÔNIA BELÉM 22295 2015 OUTORGA DE DIREITO Nº2370/2016 12/05/20

28 CONDOMÍNIO GREENVILLE RESIDENCE - GREENVILLE I BELÉM 15618 2015 OUTORGA DE DIREITO Nº 2484/2016 09/05/20

29 CONSÓRCIO MAC - PAVOTEC - CONSÓRCIO MAC- VILASA - PAVOTEC URUARÁ 30035 2015 DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE OUTORGA Nº 1586/2016 02/05/20

30 CONSÓRCIO MAC - VILASA PAVOTEC PLACAS 12355 2015 DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE OUTORGA - (ALT.) Nº 
1455/2016 04/05/20


